Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 1.79 - Centro-Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

REQUERIMENTO N° 036/2005

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PT do B nesta Casa de
Leis vem, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, REQUERER seja
consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao llm° Sr. Dilson Santos Correia, Cidadão
Aldeense, Gerente Municipal de Esportes, pelas relevantes participações em nome dos
desportos, notadamente como grande incentivador das práticas esportivas, enaltecendo e
qualificando o nosso município nas competições em nossa região.

J U TIFICATIVA

Este reconhecido Cidadão Aldeense, provindo de Madre Tereza , Bahia,
formado na Escola de Educação Física do Exército, Gerente Municipal de Esportes e
representante de Entidade Esportiva Regional, participa ativamente dos desportos em
nosso município, com seu estilo atilado e ordenado.

em setores públicos e
privados, adquirindo prestígio e alavancando a sociabilização mediante às diversas
atividades esportivas, registrando-se o dom de articular parcerias com os diversos ramos
da sociedade com objetivos transparentes e empreendedores.

Mentor e coordenador de inúmeros projetos

Em complemento de nossa opinião, somando todas as qualificações deste
altivo cidadão que eleva o espírito de dedicação em razão de suas atividades que
derrubam barreiras e unem os seres humanos em toda parte do mundo.

Pelas razões expostas, faz-se justa homenagem através da presente
MOÇÃO DE APLAUSOS.

APROVADO
em votação Cínica

Em / nè)Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2005

CIENTE Francisòo marcos Moreira Pmf*
/ Presid'*"1'»Constou do expediente da Sessão

do Dia 4S I ÇZÇlJjQOS

Ftaucisco Marco#Moreira Pinto
Presidente, \

CLÁUDIO VA! CHUMBINHO
Vereador